ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 августа 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 22/433-П

О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие государственного управления в Ульяновской области»

[bookmark: sub_1]Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/586-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                        М.Е.Алексеева

3

2208мм3
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие государственного управления в Ульяновской области»

1. В паспорте:
1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «2895181,221» заменить цифрами «2894581,221»;
б) в абзаце пятом цифры «499373,84» заменить цифрами «498773,84»;
в) в абзаце девятом цифры «2887469,721» заменить цифрами «2886869,721»;
г) в абзаце тринадцатом цифры «498126,84» заменить цифрами «497526,84»;
2) в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:
а) в абзаце первом цифры «4389» заменить цифрами «4529»;
б) дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«доля исполненных заявок на материально-техническое, транспортное, полиграфическое, информационное и иное обеспечение деятельности Губернатора Ульяновской области и иных государственных органов в общем количестве указанных заявок.».
2. В разделе 1 приложения № 1:
1) в графах 9-11 строки 1 подраздела 2 «Основное мероприятие «Совершенствование ведения кадрового учёта лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области (далее – государственные должности), должности государственной гражданской службы Ульяновской области (далее – гражданские служащие), должности, не являющиеся должностями гражданской службы, в государственных органах Ульяновской области (далее – государственные органы)» цифры «37» заменить цифрами «43»;
2) в графе 9 строки 1 подраздела 3 «Основное мероприятие «Организация предоставления профессионального (в том числе дополнительного профессионального) образования лицам, замещающим государственные должности или выборные муниципальные должности, должности гражданской службы, должности муниципальной службы в Ульяновской области (далее – муниципальная служба), должности, не являющиеся должностями гражданской или муниципальной службы, в государственных органах, органах местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, а также работников областных государственных и муниципальных учреждений (далее – работники)» цифры «11,36» заменить цифрами «15,6».
3. В приложении № 2:
1) в разделе 1:
а) в графе 2 строки 1.1 слова «и квалификационных экзаменов» исключить;
б) в строке 2:
в графе 5 цифры «1266,72» заменить цифрами «1337,72»;
в графе 9 цифры «355,54» заменить цифрами «426,54»;
в) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «1266,72» заменить цифрами «1337,72»;
в графе 9 цифры «355,54» заменить цифрами «426,54»;
г) в строке 3:
в графе 5 цифры «11359,55395» заменить цифрами «10688,55395»;
в графе 9 цифры «2222,3» заменить цифрами «1551,3»;
д) в строке 3.1:
в графе 5 цифры «10799,55395» заменить цифрами «10128,55395»;
в графе 9 цифры «2072,3» заменить цифрами «1401,3»;
е) в строке «Итого по разделу»:
в графе 5 цифры «13443,79995» заменить цифрами «12843,79995»;
в графе 9 цифры «2692,84» заменить цифрами «2092,84»;
2) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «2895181,221» заменить цифрами «2894581,221»;
в графе 9 цифры «499373,84» заменить цифрами «498773,84»;
б) в позиции «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «2887469,721» заменить цифрами «2886869,721»;
в графе 9 цифры «498126,84» заменить цифрами «497526,84».
4. В приложении № 5:
1) в графе 9 строки 1.1 подраздела 1 «Основное мероприятие «Организация предоставления профессионального (в том числе дополнительного профессионального) образования лицам, замещающим государственные должности Ульяновской области (далее – государственные должности)
или выборные муниципальные должности, должности государственной гражданской службы Ульяновской области (далее – гражданская служба), должности муниципальной службы в Ульяновской области (далее – муниципальная служба), должности, не являющиеся должностями гражданской службы и муниципальной службы, в государственных органах Ульяновской области (далее – государственные органы), в органах местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, а также работникам областных государственных и муниципальных учреждений (далее – работники)» раздела 1 цифры «629» заменить цифрами «769»;
2) в разделе 3:
а) в графах 9-11 строки 1 цифры «30» заменить знаком «–»;
б) дополнить строкой 2 следующего содержания:

	«
	2.
	Доля исполненных заявок на материально-техническое, транспортное, полиграфическое, информационное и иное обеспечение деятельности Губернатора Ульяновской области и иных государственных органов, в общем количестве указанных заявок
	Процентов
	Не
ниже
	-
	-
	-
	-
	99
	99
	99
	Диз = Зиз / Зоб х 100, где:

Диз – доля исполненных заявок на материально-техническое, транспортное, полиграфическое, информационное и иное обеспечение деятельности Губернатора Ульяновской области и иных государственных органов (далее – заявки в общем количестве указанных заявок);
Зиз – количество исполненных
заявок;
Зоб – общее количество поступивших заявок.
Источником информации являются фактические данные Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области» о количестве поступивших заявок.
Значение показателя рассчитывается на конец отчётного периода

».

________________